appartenou ala Chambre, de laquelle led. Chambre  
 de L'ormant ont est tirée, Et par led. de 1566.  
 que led. Tr. foriere de son mepris, n'ayan prie  
 qu'une partie. de led. d'autant que portam suppression  
 de la Chambre de comptra de province a de plusieurs  
 generalitez le Roy Charles 9<sup>e</sup> donna bon d'attribu.  
 aux Tr. foriere de France de generalitez qui estoient  
 la d. reception de Soy et hommage, soit pour la  
 generalite de Paris, de laquelle plusieurs autres provinces  
 estoient annexes, laissant pour ce regard ala Chambre  
 la d. reception de Soy et hommage dont comm. de ce aut.  
 generalitez de son ressort, elle jouissoit lors de ce traitte.  
 n'estoit sonde que sur la grande affluance d'affaires  
 qui venoient ala Chambre par la suppression de d'icelle  
 Chambre, mais n'ayan eu lieu, il s'en suit que cette  
 nouvelle attribution faite aux Tr. foriere de France, n'a  
 pu par elle subsister, et de fait cette ord. n'a point est  
 execute, Et sy par rencontre il y a eu dees commissions  
 donnees en dees temps, a dees gouverneurs dees provinces, et  
 a quelques officiers ou autres pour recevoir dees Soy et  
 hommages, ce n'a est que pour dees considerations qui  
 estoient lors presentes et pour estre dees Soy, sans que  
 celle au titre a consequence, et les d. commissions ont  
 toujours est adre. vers ala Chambre, et registrees en icelle  
 avec dees modifications, comme ne pouvoit estre commise  
 au lieu et dees lieux sans led. Registre, Et même les  
 procès verbales concernant l'execution de dees commissions  
 avec les actes de reception de dees Soy et hommage,  
 ont est rapportes ala Chambre, ce qui n'est est

Sait si la Chambre n'ait est en possession de recevoir  
 led. Soy et hommage, avec et de nombre avec, et outre  
 toutes les Titres, Charges du temps Immemorial qui confirme  
 assés le pouvoir et jurisdiction de la Chambre s'il est quelq.  
 doute, il pourra estre mis en fait en ouvrant les  
 archives de la d. Chambre, laquelle non seulement donne  
 et de nombre avec de plus de trois cent ans, Par d'apart.  
 ayant est importee par les Anglois, mais aussi de un Infiny  
 nombre d'actes de Soy et hommage rendus ala Chambre,  
 a quoy si peut ajouter le Viel registre et un ancien protocole  
 qui est au greffe de la d. Chambre, ou sont Inscrites toutes  
 les Soies de dees Soy et dees fidelitez et dees expéditions a  
 faire pour led. Soy et hommage lettres de Sauffrance  
 et confort main, Sauff dees Soy et dees dees non  
 faire a dees non payes, avec et de nombre avec non  
 baillies dans le temps de dees ord. et de plus les qualitez dees  
 Clercs dees Soy, joints a tout temps aux Charges de con.  
 auditeurs, suffent est Inutiles sy la Chambre n'avoit eu  
 la faculte de recevoir led. Soy et hommage, avec et  
 de nombre, Representant toutes ces raisons ala dite  
 Chambre, non pour autre cause que pour faire voir que led.  
 de dees Tr. foriere de France de Moulins, est aussi mal fondee  
 sous couleur de leur pretention, comme est l'interposicion  
 d'icelle sur l'autorite du Roy, et est le Chancill.  
 regard dees faveurs de France et de la Chambre souveraine  
 d'icelle, qui pour les qualitez, fonctions, dees dees  
 Charges et le serment qu'ils ont fait en la d. Chambre  
 lors de leur reception, Requeroit pour ce quil plust ala Chamb.  
 Casser et annuller la d. ord. de dees Tr. foriers de